
1 

 

ระเบียบวาระการประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุพี 
สมัยสามัญ  สมัยท่ี  2 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2564 
วันพุธที่  14  กรกฎาคม  2564  เวลา 10.00 น.  

ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุพี 
 
ระเบียบวาระท่ี 1       เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
      -ไม่มี- 
 

ระเบียบวาระท่ี 2   เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาฯ 
2.1 ร ับรองรายงานการประช ุมสภาเทศบาลตำบลพร ุ พี    

สมัยสามัญ  สมัยที่  2  ครั้งที่  1  ประจำปี  พ.ศ. 2564  เมื่อวันจันทร์ 
ที ่ 21  มิถุนายน  2564 

 

ระเบียบวาระท่ี 3   เรื่องชี้แจงสถานะการเงินคลัง 
3.1 รายงานสถานะการเงินการคลังและรายงานสถานะเงิน

สะสม ของรอบระยะเวลาดำเนินงาน ตั ้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม  2563  
ถึง วันที่ 30 มิถุนายน  2564 

 
ระเบียบวาระท่ี 4   เรื่องกระทู้ถาม (ถ้ามี) 
      -ไม่มี- 
 

ระเบียบวาระท่ี 5   เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ 
      -ไม่มี- 
 
ระเบียบวาระท่ี 6   เรื่องด่วน (ถ้ามี) 
      -ไม่มี- 
 
ระเบียบวาระท่ี 7   เรื่องท่ีเสนอใหม่ 

7.1 ขออนุมัติโอนงบประมาณเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
จำนวน  3 รายการ ดังนี้ 

  7.7.1 ขออนุมัตโิอนงบประมาณเพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ กองคลัง เทศบาลตำบลพรุพี เนื่องจากไม่ได้ตั้งรายการงบประมาณ
เพ ื ่อดำเน ินการในส ่วนท ี ่ เสนอ  จำนวน 3 รายการ จำนวน เงิน 
 34,000  บาท ( สามหมื่นสี่พันบาทถ้วน ) (กองคลัง) 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
อาศัยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 27 การโอนเงิน
งบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ 
ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายรายการใหม่  ให้เป็นอำนาจ
อนุมัติของสภาท้องถิ่น   

 
 



2 

 

 
7.2  เสนอญัตติเพื่อคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลตำบลพรุพี  

จำนวน  ๒ คน เพื่อแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการตามหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ด ีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัด) 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
๑. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ   

บ้านเมืองที่ดี  พ.ศ  ๒๕๔๖   
2. ตามหนังสือที่  มท. ๐๘๙๒.๔/ว  ๔๓๕  ลงวันที่ ๑๑  กุมภาพันธ์  

๒๕๔๘  เรื่องข้อแนะนำแนวทางและวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี
ขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น โดยกำหนดองค ์ประกอบของ
คณะกรรมการติดตามประเมินผลการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย  

๑) ผู้แทนชุมชนองค์กรภาคประชาชน ภาคเอกชน จำนวน  ๒  คน  
เป็นกรรมการ 

๒) ผู้แทนสมาชิกสภาท้องถิ่น จำนวน  ๒ คน  เป็น กรรมการ 
๓) ผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน  ๒ คน  เป็นกรรมการ 
๔) ปลัดเทศบาล  เป็นกรรมการและเลขานุการ 
๕) หัวหน้าสำนักปลัด  เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
๖) หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป  เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 

ทั้งนี้ให้กรรมการข้อ ๑) และ ข้อ ๓ ) เลือกประธานคณะกรรมการ  
จำนวน ๑ คน คณะกรรมการมีหน้าที ่ในการประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เพื่อเสนอผลการประเมินให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นเพื ่อดำเนินการปรับปรุง แก้ไข ส่งเสริม  
พัฒนา  ขยาย  หรือยุติการดำเนินการ 

 

7.3 ขอเสนอชื่อผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเข้ารับการ
เลือกเป็นกรรมการสถานศึกษาโรงเรียนบ้านห้วยล่วง จำนวน  1  คน 
(กองการศึกษา) 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 38  แห่งพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. 2546  ประกอบกับ
กฎกระทรวง  ว่าด้วยเรื่องกำหนดจำนวนกรรมการ คุณสมบัติ  หลักเกณฑ์  
วิธีการสรรหาการเลือกประธานกรรมการและกรรมการ  วาระการดำรง
ตำแหน่ง  และการพ้นจากตำแหน่งของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน  พ.ศ. 2546 

 
 
 



3 

 

7.4 ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง ชุดดับเพลิง
ภายนอกอาคาร ตั้งไว้ จำนวน 34,500.-บาท (สำนักปลัด) 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย     
 1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2563 ข้อ 29 การแก้ไขเปลี่ยนแปลง
คำชี ้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที ่ทำให้ล ักษณะ ปริมาณ 
คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติ
ของสภาท้องถิ่น 

2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้งงบประมาณเพื่อการจัดซื้อ
ครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
 3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 808.2/ว 3655 
ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2555 เรื่อง การจัดซื้อเครื่องดับเพลิงชนิดผงเคมี
แห้งแรงดันสูงและพัสดุที่เกี่ยวข้องกับความปลอดภัย 

 
7.5 ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย

และขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย แผนงานรักษาความสงบภายใน 
งานบริหารทั ่วไปเก ี ่ยวกับการร ักษาความสงบภายใน งบลงทุน  
ค่าคร ุภ ัณฑ์ คร ุภ ัณฑ์สำนักงาน ถ ังน ้ำพลาสติก ต ั ้งไว ้ จำนวน 
18,600.-บาท (สำนักปลัด) 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2543 ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในหมวด ค่าครุภัณฑ์ 
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไป
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่   ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 
 2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2543 ข้อ 29 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
ใน งบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลง
สถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  

 
 
 
 
 
 
 



4 

 

7.6 ขออนุมัติโครงการเพื ่อจ่ายขาดเงินสะสม จำนวน 25 
โครงการ งบประมาณทั้งสิน งบประมาณทั้งสิน  5,147,700.- บาท   
(ห้าล้านหนึ่งแสนสี่หม่ืนเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) (กองช่าง) 

 ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
          ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หมวด 8 เงินสะสม ข้อ 89 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  อาจจ่ายขาดเงินสะสมได้ไม่เกินร้อยละสี่สิบ
ของงบประมาณรายจ่ายเพื่อการลงทุนของปีนั้น โดยได้รับอนุมัติจากสภา
ท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไขดังต่อไปนี้ 

ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู ่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งเกี่ยวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม  หรือ
กิจการที ่เป็นการเพิ ่มพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นหรือ
กิจการที่จัดทำเพื่อบำบัดความเดือนร้อนของประชาชน  ทั้งนี้ต้องเป็นไป
ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นหรือตามที่กฎหมาย
กำหนด 

 
ระเบียบวาระท่ี 8   เรื่องอ่ืน ๆ  
 


